Chir. Doctori, Jo. B. FISCHER, laudatissimo *ceV* Professoris SCHULTES discipulo, quern electum mihi gratulor, ob eximia, quae in libro perficiendo praestitit, officia grates publicas maximasque agere justum censeo.

Opus totum, quod «FLORA JAVE nee non INSULARUM ADJACENTIUM» inscribetur, plantas omnes, quascunque *J.* REINWARDT, KUHL, VAN HASSELT\*et egomet ipse itineribus diversis collectas, maximam partem in locis natalibus perquisivimus, complectetur, ita ut e conjunctis laboribus nostris natum, et quaecunque nova in eo inveneris, nobis communia esse existimes. Ut autem sua cuique vindicentur, diligentissime indicabo, a quonam et in quibusnam locis plantae singulae detectae fuerint, bonore eodem omnes decoraturus, quoscunque ad operis perfectionem aliquid conferre lubebit.

In opere disponendo ordinem familiarum naturalium sequentes, qui, si quis alius, optimam vegetabilium cujusdam regionis imaginem exhibet, sensim, quum Flora *Javce* e cunctis ferme familiis speciem unam pluresve profert, conspectum vegetationis totius completum dabimus. Ita familiae singulae partem quidem operis totius, per se vero tractatus omnibus suis numeris absolutos constituent, id quod emolumento baud mediocri erit illis, qui coeptis nostris subscribent, si difficultates improvisae totum opus absolvi vetent.

Praeter accuratissimas generum, specierum varietatumque descriptiones structuram, affmitates, stationes et distributionem

\* Illi historic naturalis iadagatores, praematuru obitu patriae literisque erepti, qui in *Java* modo *occidentali* provincias *Buitenzorg*, *Bataviam* et *Bantam* perlustrarunt, curas praecipuas *Orchideis*, *Asclepiadeis JPungisque* navarunt, plantb ceteris etiam sedulo collectis, non autem, quod sciam, descriptis. *Fungos* opere meo recipiam; *Orchideas* et *Asclepiadeas* e relictis iconibus et descriptionibus cl. VAN BREDA divulgabit, qui, laude doctrinae Botanicae excellens, familias istas difficillimas me longe melius enucleabit. Sed quum *Orchideas* et *Asclepiadeas Javanicas* baud in mu&eo, imo in natura examinaverim, cognitioni illarum quaedam in hoc opere me suffragaturum esse confidam, iconibus ceterum non repetitis, solum citatis.

geographicam explicabo, nominibus vernaculis simul indigitatis, nee non numerosis circa plantarum utilitates noxasque observationibus subnexis, et omni praetereaope enitar, ne spectatissima et vere aurea cl.<sup>orum</sup> HUMBOLDT et BONPLAND opera « *Plantes e'quinoxiales et aJvova Genera Plantarum* » frustra aemulatus videar. Quoad synonymiam tantummodo libros, plantis *archipelagi Indici* terrarumque confinium dicatos, e. g. *Hortum Malabaricum* cl. RHEEDE, *Hortum Amboinensem* RUMPHII, etc., perinde ac tractatus speciales operaque universalia allegabo, synonymis, quae ipse conferre non potui, vel omissis, vel asterisco (\*) notatis.